
Guide til Stævnedeltagelse 
 
 
Før stævnestart: 
Snak med dit barn om, hvornår han /hun har mod på (og er klar til) at tage til stævne. 
 
Beslut i familien hvor langt I vil køre, og over hvor mange dage. 2-dags stævner er hårde, men 
meget lærerige, da man typisk er på vandet 4-5 timer pr. dag 
 
Man melder sig typisk til 8-14 dage før stævnestart. Ved nogle stævner skal man betale startgebyr 
på forhånd. Stævnegebyret er normalt 100 kr. for 1-dags stævner og 150 kr. for 2-dags stævner. 
Prisen dækker den arrangerende sejlklubs udgifter til præmier og følgebåde. 
 
Udvalget for Nye Sejlere vil forsøge fælles tilmelding og arrangere fælles transport til de første 
stævner. 
 
Torsdag inden stævne: 
Torsdag aften efter træning pakkes jollerne på klubbens trailere (hvis der er forældre til at køre 
dem). 
Ror og sværd lægges i jollerne i poserne. 
Sejl pakkes i klubbens sejlposer, som er på sejlloftet (også med klubjollenumre på) 

 for at få sejlet i, må man binde sejlet af masten og så rulle sejlet omkring bommen (spørg 
evt. en erfaren stævneforælder om hjælp) OBS: husk at få vindpilen med 

 
På stævnedagen: 
Om morgenen på stævnedagen køres afsted, så tidligt at man har tid til at melde sig til i bureauet 
(og betale startgebyr – husk kontanter!), rigge jollen til og klæde om inden der er varslet 
skippermøde. 
På skippermødet forklares dagens bane og regler. HUSK – spørg hvis der er noget som er uklart. 
Sidste sejlads slutter normalt kl. 16-17. 
 
Hvis det skulle blive nødvendigt at tage af sted før stævnet er slut – husk at fortælle det til nogen, så 
alle ved, hvem der er kørt; specielt hvis man ikke selv kører sin egen jolle. 
 
Huskeliste: 
Alt sejludstyr incl. sejltøj og jollevogn (evt. bukke) 
Stor letspiselig madpakke + chokoladebar el. andet sukkerholdigt 
Evt. drikkedunk 
Skiftetøj evt. håndklæde 
 
Forældre: Madpakke, kaffe, klapstol, paraply/regntøj, gummistøvler (du skal hjælpe dit barn i 
vandet) – og tålmodighed, trøst og socialt engagement. 
 
 
 
 
 
 
Hilsen 
Udvalget for Nye Sejlere, 11.08.2009 
 
 



Stævnemuligheder i efteråret 2009 
 
Søndag den 16. august 2009 
Marselis Cup, Marselisborg Havn, A+B+C-sejlere og storjoller 
www.kbljunior.dk – sidste tilmelding tirsdag d. 11. august 
 
 
Lørdag den 22. august 2009 
Vestindien Cup, Skanderborg, B+C-sejlere 
1-dags stævne, hvor man sejler Skanderborg Sø rundt i 2 tur-sejladser (1 formiddag og 1 eftermid-
dag) dvs. ingen ”rigtig” bane og med øerne som naturlige forhindringer.  
Madpakken spises andet sted end startstedet (så forældre skal køre rundt om søen, hvis de vil hjælpe 
deres barn ind til broen til frokost). 
www.juniorsejlklub.dk 
 
Lørdag og Søndag den 29. og 30. august 2009 
Festugestævne, Sailing Århus (Egå) – speciel bane til C-sejlere 
http://www.aarhussailingweek.dk/Kapsejlads%20Info/~/media/632611DCEEF14079A6D6F4A106
0AC8CF.ashx 
 
 
Lørdag den 5. september 2009 
Danske Bank Cup, Nappedam, B+C-sejlere 
1-dags stævne, hvor der sejles på ”forældrevenlig” bane lige uden for molen. 
Hyggeligt lille stævne, hvor man sejler på ”rigtig” bane. 
 
 
 
Søndag den 6. september 2009 
Torm - Enkelt og sjov kapsejlads, Ry, B+C-sejlere 
1-dags stævne, hvor der sejles efter enkle regler – og der er hjælp undervejs til de bageste 
http://rysejlklub.dk/sejl/index.php/ungdom 
 
 
Weekenden 19.-20. september 2009 
Europark cup, Vejle, Alle jolletyper 
Har du fået blod på tanden, kan du tage til Vejle, hvor stævnet er større, da der også kommer A-
sejlere og mange stor-joller. 
Der sejles på ”rigtig” bane. 
www.snv.dk 
 
Lørdag 19. september 2009 
Ringkøbing Sejlklub 
Kristine Stubdrup siger: ”Superhyggeligt stævne. Jeg vil gerne købe derud med bil, trailer og 6 
sejlere”. 
 


